[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2024
	№  644

	с. Туринская Слобода

 Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта»)
по улучшению состояния инвестиционного климата
в Слободо-Туринском муниципальном районе на 2025 год

В целях повышения инвестиционной привлекательности Слободо-Туринского муниципального района, руководствуясь Планом мероприятий («дорожная карта») по повышению позиций Свердловской области в Национальном рейтинге состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации на 2024-2025 годы, утвержденным Губернатором Свердловской области (от 12.11.2024 № 01-01-40/73)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий («Дорожная карта») по улучшению состояния инвестиционного климата в Слободо-Туринском муниципальном районе на 2025 год (далее-План) (прилагается).
2. Исполнителям, ответственным за выполнение мероприятий Плана, обеспечить реализацию Плана.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://slturmr.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Слободо-Туринского муниципального района				        В.А. Бедулев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Слободо-Туринского
муниципального района
от 28.12.2024 № 644

План мероприятий («Дорожная карта»)
 по улучшению состояния инвестиционного климата
 в Слободо-Туринском муниципальном районе на 2025 год

 Раздел I. Общее описание «Дорожной карты»

1. План мероприятий («дорожная карта») по улучшению состояния инвестиционного климата в Слободо-Туринском муниципальном районе разрабатывается в целях улучшений состояния инвестиционного климата на территории муниципального района. Мероприятия «дорожной карты» должны способствовать достижению более высоких значений показателей в рейтинге содействия	развитию конкуренции и обеспечения условий для благоприятного инвестиционного климата между муниципальными образованиями Свердловской области.
2. Формирование «дорожной карты» осуществлено в соответствии с полномочиями органов местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района с учетом следующих источников:
1) Плана мероприятий («дорожная карта») по повышению позиций Свердловской области в Национальном рейтинге состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации на 2024-2025 годы, утвержденного Губернатором Свердловской области от 12.11.2024 № 01-01-40/73;
2) Муниципального инвестиционного стандарта Свердловской области. Версия 2.0.;
3) Инвестиционной стратегии Свердловской области до 2035 года (постановление Правительства Свердловской области от 15.08.2019 № 535-ПП);
4) Стратегии развития малого и среднего предпринимательства в Свердловской области на период до 2035 года (постановление Правительства Свердловской области от 06.08.2019 № 515-ПП);
5) Плана мероприятий по внедрению на территории Свердловской области стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации (Указ Губернатора Свердловской области от 29 октября 2019 года № 524-УГ);
6) целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации (распоряжение Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р                                     (ред. от 19.04.2019).

10

[bookmark: Par208]
12

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)
по улучшению состояния инвестиционного климата
 в Слободо-Туринском муниципальном районе на 2025 год

	Но-мер стро-ки
	Показатель и ответственный за достижение планируемого значения показателя
	Номер меро-прия-тия
	[bookmark: _GoBack]Мероприятие
	Ключевой показатель эффективности реализации мероприятия, значение
	Срок
исполнения мероприятия
	Ответственный за достижение результата и реализацию мероприятия

	1
	2
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Б 1.2. Эффективность института оценки регулирующего воздействия в Слободо-Туринском муниципальном районе

	Проведение в рамках публичных консультаций совещаний в режиме видео-конференц-связи с членами референтных групп с целью разъяснения предмета регулирования по проектам НПА средней и высокой степени регулирующего воздействия и дополнительных публичных консультаций в форме очных обсуждений в рамках совещаний, анкетирования, экспертного опроса и иных форм обсуждений

	Количество проектов нормативных правовых актов, прошедших процедуру оценки регулирующего воздействия,
	постоянно,
до 30.09.2025
	Отдел экономики Администрации Слободо-Туринского муниципального района

	2
	Б 1.3. Оценка механизма государственно-частного партнерства (далее - ГЧП) в Слободо-Туринском муниципальном районе
	1
	формирование и утверждение перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, размещение указанного перечня на Инвестиционном портале Свердловской области и сайте Министерства инвестиций и развития Свердловской области

	ежеквартально,
до 01.02.2025
	Отдел экономики Администрации Слободо-Туринского муниципального района

	2

	актуализация сведений по проектам ГЧП (муниципально-частного партнерства (далее - МЧП) и иным формам ГЧП (МЧП) в государственной автоматизированной системе «Управление»

	до 15.08.2025
	Отдел экономики Администрации Слободо-Туринского муниципального района

	3
	обучение сотрудников ОИОГВ Свердловской области и ОМС МО, ответственных за реализацию полномочий в сфере ГЧП (МЧП), реализацию концессионных соглашений, соглашений о государственно-частном партнерстве

	до 30.09.2025
	Отдел экономики Администрации Слободо-Туринского муниципального района

	4
	проведение и (или) участие в публичных мероприятиях по популяризации ГЧП

	до 30.09.2025
	Отдел экономики Администрации Слободо-Туринского муниципального района

	3
	Б 2.2.
Среднее количество контрольно-надзорных мероприятий (проверок, административных расследований, допросов, опросов и других юридически значимых мер), проведенных в отношении одного юридического лица, индивидуального предпринимателя
	1.
	Применение риск- ориентированного подхода и приоритета профилактики нарушений обязательных требований
	Количество контрольных (надзорных) мероприятий проведенных, в том числе по индикаторам риска нарушений обязательных требований, в отношении одного контролируемого лица -0,5
	постоянно,
до 30.09.2025
	Заместитель Главы Администрации Слободо-Туринского муниципального района

	4
	Б 2.4.
Удовлетворенность предпринимателей удобством и понятностью прохождения контрольно-надзорных мероприятий
	1
	Обеспечение финансирования, доработки, технической поддержки работы интернет- портала по контрольной (надзорной) деятельности в Свердловской области и/или официальных сайтов контрольных (надзорных) органов, а также их своевременное наполнение актуальной информацией для бизнеса по вопросам контроля (надзора)
	Обеспечено 100 процентное выполнение мероприятия по финансированию, доработке, технической поддержке работы интернет-портала по контрольной (надзорной) деятельности в Свердловской области и/или официальных сайтов контрольных (надзорных) органов, а также
их своевременное наполнение актуальной информацией для бизнеса по вопросам контроля(надзора)
	постоянно,
до 30.09.2025
	Заместитель Главы Администрации Слободо-Туринского муниципального района

	5
	Б 2.5. Доля предупреждений от общего числа наказаний
	1
	Обеспечение реализации принципа замены административного штрафа предупреждением в соответствии с федеральным законодательством
	Замена административного штрафа предупреждением осуществляется в 100% случаев, в соответствии с федеральным законодательством
	ежеквартально,
до 30.09.2025
	Заместитель Главы Администрации Слободо-Туринского муниципального района

	6
	Б 2.6. Доля организаций и индивидуальных предпринимателей, подвергнутых контролю и надзору, от общего числа подконтрольных субъектов
	1
	Сокращение доли организаций и индивидуальных предпринимателей, подвергнутых контролю и надзору, от общего числа объектов за счет применения риск-ориентированного подхода и приоритета профилактики нарушений обязательных требований
	Количество контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные (надзорные) мероприятия - 0,4
	ежеквартально,
до 30.09.2025
	Заместитель Главы Администрации Слободо-Туринского муниципального района

	7
	Б 2.7. Доля профилактических мероприятий в общем количестве контрольно-надзорных и профилактических мероприятий
	1
	Обеспечение увеличения доли профилактических мероприятий в общем количестве контрольных (надзорных) и профилактических мероприятий (в процентах)
	Количество профилактических мероприятий в Свердловской области составляет в среднем 100 тысяч в год
	ежеквартально,
до 30.09.2025
	Заместитель Главы Администрации Слободо-Туринского муниципального района

	8
	Б 3.2.
Эффективность обратной связи и работы канала (каналов) прямой связи инвесторов и руководства субъекта Российской Федерации, средний балл
	1
	проведение коммуникационных мероприятий с бизнесом в формате «Бизнес-завтрак» вопросам улучшения инвестиционного климата и поддержки инвесторов и предпринимателей
	не менее
1 мероприятия в квартал, не менее
4 мероприятий всего
	постоянно,
до 30.09.2025
	Заместитель Главы Администрации Слободо-Туринского муниципального района

Отдел экономики Администрации Слободо-Туринского муниципального района

	2
	публикация информации о результатах встреч в формате «Бизнес-завтрака», в рамках проведения «Общественных приемных для предпринимателей», на Инвестиционном портале Свердловской области, средствах массовой информации
	не менее 1 новости в квартал
	ежеквартально,
до 30.09.2025

	9
	Б 4.1. Качество специализированного интернет- портала об инвестиционной деятельности в субъекте Российской Федерации, средний балл,
	1
	размещение на инвестиционной карте Свердловской области инвестиционных предложений и инвестиционных ниш, подготовленных АНО «Агентство по привлечению инвестиций Свердловской области» и ОМС МО
	на инвестиционной карте Свердловской области размещено не менее 10 инвестиционных предложений и 5 инвестиционных ниш, подготовленных АНО «Агентство по привлечению инвестиций Свердловской области» совместно с ОМС МО
	ежемесячно,
 до 30.09.2025
	Отдел экономики Администрации Слободо-Туринского муниципального района

	10

	Б 6.2. Качество реализации  инвестиционной карты, средний балл
	1
	размещение сведений на инвестиционной карте Свердловской области
	АНО «Агентство по привлечению инвестиций Свердловской области» заключено не менее 30 соглашений о размещении на
инвестиционной карте Свердловской области объектов частной собственности за год
	ежеквартально,
до 30.09.2025
	Отдел экономики Администрации Слободо-Туринского муниципального района

	100% размещение объектов, предусмотренных в перечнях объектов для субъектов малого и среднего
предпринимательства
	постоянно,
до 30.09.2025
	Отдел экономики Администрации Слободо-Туринского муниципального района

	11

	Б 6.4. Эффективность работы специализированной организации (Агентства развития) по привлечению инвестиций и работе с инвесторами в субъекте Российской Федерации, средний балл
	1
	подбор площадок для реализации инвестиционного проекта
	на инвестиционной карте размещена информация об объектах, включенных в перечни объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, перечни объектов для субъектов малого и среднего предпринимательства, перечни объектов неиспользуемого имущества
	постоянно,
до 30.09.2025
	Отдел экономики Администрации Слободо-Туринского муниципального района

image1.png